IN EPIS. II. AD CORIN. ENARRA. Art. VI. Fo. LXVIII.

“ temporalibus bonis secundū veritatē, vel spūalibus donis secundū errantiā suspitiones, L. mul  
 A tos aut̄. i. oēs quos ad Christum conuertimus, sumus locupletantes. L. spūalibus bonis L. tanq̄ Heb. 11.  
 “ nihil habentes, L. qm̄ omnia dereliquimus propter Christū, L. & oia possidētes, L. quantū ad ne Dact. 19.  
 ccessitatē vel utilitatē: timetibus quippe deū, nihil deest. Vnde dicit saluator: Primū quā rite re- Psal. 33.  
 gnum dei & iustitiā eius, & hæc oia adjicent̄ vobis. Chrūs quoq; subiecit apostolis animara & Matt. 6.  
 inanimata, dæmones & hoies, quoq; peccata soluere & nō soluere potuerunt. ¶ Deinde ostendit Matt. 10.  
 dit se istaloqui ex charitatis feroore. L. Os nostrum patet ad vos. L. i. ad vestrā informationem  
 apertū est, L. ò Corinthi, L. qm̄ de ministerij mei dignitate, Euāgelij veritate, propriæ quoq; p  
 sonæ cōmendatione, iam multa loquutus sum vobis. L. Cor nostrū dilatatū est. L. spūaliter, lati- Deu. 32.  
 tudine charitatis. i. affectus noster interior extendit mentē nostrā ad vos. L. Non angustiamini  
 ni in nobis. L. i. ex parte nostri nolite angustias seu minorationes scientiæ atq; virtutum incur-  
 rere, nos em̄ parati sumus omnia nostra vobis cōmunicare, & cor vestrum dilatare ad diligen-  
 dū cœlestia. L. Angustiamur aut̄. L. i. constringimini ac minoramini L. in cordibus vestris. L. du-  
 ris, quæ ob suā malitiā nō dilatanf per copiosam spūalium receptionē bonor̄, hoc est, paruita  
 tē & paupertatē vestræ scientiæ atq; virtutis nolite ascribere nobis, sed proprijs cordibus in- Ro. 8.  
 capacibus & indignis. L. Eandē aut̄ remunerationē. L. i. idē pmiū L. habētes. L. vos nūc in spe, ha-  
 bituri illud tandem in re, quod nos habemus, habituriq; sumus, videlicet visionē dei per speciem,  
 quæ est tota merces, L. tanq̄ filijs. L. meis spūalibus L. dico, dilatamini & vos. L. corde, quamadmo  
 dum dilatum est cor nostrum. L. Nolite iugū ducere. L. i. societatem aut familiaritatē habere  
 L. cū infidelibus. L. & peruersis. Iugum em̄ à iungendo nomen sortitur. Sicut ergo dilectio est iu- Lit. 3.  
 B gum Christi, per quod ei nectunt̄, & ab eo dicuntur electi: sic iugū diaboli est peccatū. Idcirco  
 inquis & perfidis iangi non debemus. i. cōmunicare eos; peccatis, imō & occasions huius cō-  
 munionis vitare oportet, videlicet societatē & familiaritatē, Huius ratio subditur. L. Quæ em̄  
 participatio. L. i. mutua cōmuniō seu conuenientia. L. i. iustitia cum iniuitate. L. nulla vtiq; cum Psal. 140.  
 fint omnino contraria. Vos autem iusti estis per fidē formatā, illi vero iniqui, non ergo iungi  
 debetis. L. Aut quæ societas luci ad tenebras. L. nulla, videlicet naturalis ac fixa, sed lux tenebras Matth. 5.  
 pellit. Vos autē per dei cognitionem lux estis, illi vero tenebris ignorantia pleni. L. Quæ autē  
 conuentio Christi ad Belial. L. nulla plane. Belial aut̄ interpretatur apostata, quo significat dia-  
 bolus, sed his duobus dominis nemo potest seruire. Vos igitur Christiani cum filijs Belial noli-  
 te coniungi. L. Aut quæ pars. L. i. cōmuniō L. fideli cum infidelis. Quis autē cōsensus templo dei. L.  
 i. personæ fideli, in qua per grām habitat deus, L. cū idolis. L. i. idololatria, qui idola sunt per si Psal. 134.  
 militudinē, iuxta illud in psalmo: Similes illis siant qui faciunt ea. Nō ergo debetis illis sociari.  
 L. Vos em̄, L. in quoq; cordibus habitat deus, L. estis templū L. animatum ac mysticū L. dei viui, si Exod. 29.  
 cut dicit dñs. L. per Moysen, Ezechielē atq; Iohannem in Apocalypsi. L. Quoniā inhabitabo in Levit. 26.  
 illis. L. i. intima mentis elector̄, inhabitabo p charitatē & grām, L. & inambulabo. L. i. in corde Eccl. 43.  
 eoq; quasi in paradiſo voluptatis conuersabor, quia deliciæ mee, esse cum filiis hominū. Inambulabo autē. i. eos faciam ambulare de virtute in virtutem, & de via ad patriā, L. & ero illorum Pro. 8.  
 deus, L. non solū generaliter, sicut omniū deus sum, propter vniuersalē creationē ac prouiden- Psalm. 83.  
 tiā, sed singulariter valde, dirigendo, protegēdo, finaliterq; salvādo, L. & ipsi erūt mihi. L. i. ad Acto. 3.  
 honorē & gloriā nominis mei, L. populus. L. colendo & diligēdo me super omnia. Sicut in pri- 1. Pet. 2.  
 ma sua epistola asserit Petrus: Vos genus electum, gens sancta, populus acquisitionis. Et Psal- Psal. 142.  
 mista: Beneplacitum est dño in populo suo. ¶ Ex dictis infert Aplus admonitionem intētam.  
 L. Propter quod. L. i. quia non est societas inter prædicta, L. exite L. spūaliter, & si fieri potest & Hiere. 23.  
 expedit, etiā corporaliter L. de medio eorū. L. i. de cōuentu prauor̄. Quid em̄ paleis ad triticū?  
 Hoc est, nolite cordis similitudine eis coniungi, sed fugite actus eoq; L. & separamini ab eis, L.  
 loco vel corde, L. dicit dñs, & immundū ne tetigeritis. L. i. peccato nolite consentire. Digni em̄ Ro. 1.  
 sunt morte, non solum qui faciunt, sed etiam qui cōsenserint, L. & ego recipiam vos. L. i. pie am-  
 plectar venientes ad me brachijs pietatis. De quibus per prophetam loquor: Portauivos in Osee. 11.  
 brachijs meis, L. & ero vobis in patrem. L. i. paterne vos fouebo ac diligam, L. & vos eritis mihi  
 in filios, L. quantum ad viros, L. & filias, L. quantum ad fœminas, L. dicit dominus deus omnipotens. L. Porro scriptura hic allegata, quantum ad sensum in diuersis sacra paginæ locis habetur. Leuit. 26.  
 Pro eo em̄ quod hic dictum est: Inhabitabo in illis. Scriptum est in Leuitico: Ponam tabernaculum meum in medio vestri, Pro eo quod subditur; Et ambulabo, legitur in Deuteronomio: Dominus deus tuus ambulat in medio castrorum. Totum tamen istud, & item quod subditur Deu. 23.  
 Et ero illorum deus, & ipsi erunt mihi populus, &c. in Leuitico includitur: Ei quoq; quod sub-  
 infertur: Exite de medio eorum, consonat quod Petrus differuit: Separamini, inquiens, à gene- Acto. 2.  
 ratione hac praua. Sed & in Apoca, ait scriptura: Ecce tabernaculum dei cum hominibus, & ha- Epo. 21.  
 bitabit cum eis, & ipsi populus eius erunt, & ipse deus cum eis erit illorum deus. Quæ vtiq; ver-  
 ba plena sunt omni dulcedine, charitate atq; fiducia.

¶ Expositio Cap. VII. s. Has igitur habentes promissiones. Art. VII.

M 2 Ex pī-

**E**x p̄einductis in fine p̄cedētis capituli insert ap̄lus admonitionem salubrem, & ait: **D**icit q̄ deus habitabit & ambulabit in nobis, recipiet q̄ nos, & erit in nobis, Lmūde-  
**2. Cor. 6.** **H**as igit habētes promissiones. Ld charissimi, frates immediate expressas, vide-  
**i. Petri. 4.** licet q̄ deus habitabit & ambulabit in nobis, recipiet q̄ nos, & erit in nobis, Lmūde-  
**Salat. 5.** mus nos per verā cōfessionē omnia em̄ in cōfessione lauant) per cōtritionē, p dñicē  
**i. Petri. 4.** passionis memoriā, pr̄sērtim p̄ diuini amotis accensionē, q̄m charitas operit multitudinem  
**peccator̄.** Lab om̄i inquinamēto carnis & sp̄us. L.i. ab vniuersis peccatis carnalibus, vt sunt  
**Ecc. 1.** gula, luxuria & sp̄ualibus, vt sunt inuidia, supbia, Lpficientes sanctificationē. L.i. inchoatam  
**Psal. 33.** in baptismo vel p̄cniētia sanitatē ad perfectionē ducētes, p̄seuerando ac proficiēdo in bo-  
**FINIS.** nis v̄sq̄ in finē. Et hoc Lin timore dei, Lcasto ac filiali, de q̄ in Ecclesiastico dicit: Qui sine ti-  
**Ecc. 1.** more est, iustificari nō p̄t. Atq; in psalmo: Timete dñm oēs sancti eius. LCapite nos. L.i. ver  
**Psal. 33.** ba nostra sapiēter p̄fate, & nosiplos in exēplū accipite, Lneminē lēsimus. Lpost nostrā con-  
**versiōnē.** i. nullū ad peccatū induximus dīcte verbo vel opere, Lneminē corrupimus, Lno ad condēna-  
**falsam doctrinā,** Lneminē circūvenimus. L.i. defraudando decepimus, Lno ad condēna-  
**nem vestrā dico.** L.i. nō ideo ista cōmemoro, vt aggrauem v̄rā peccata, vosq; relinquā ac pe-  
**reatis.** LPr̄diximus em̄ & supra iam sc̄ripsumus, Lq̄ in cordibus n̄fis estis. Lscripti p̄ curā  
**Philip. 1.** & charitatis affectū, ac iugē memoriā, Lad commoriēdū & conuiuēdū. L.i. in tantū vos meo  
**1. Cor. 15.** cordi impressi, vt pro vestra salute paratus sim mori, aut manere in vita p̄senti, vt instruam  
**vos.** Lmulta mihi fiducia est apud vos. L.i. de vestra charitate & pietate multū cōfido & fir-  
**miter** spero de felicitate v̄rā futura, Lmulta mihi gloriatio. Linest sp̄ualis i dño, Lpro vobis. L  
**Jacobi. 1.** i. ex cōsideratione gratiæ vobis cōcessere, Lrepletus sum cōsolatione. Laudita v̄rā emēdatiōe  
**Roman. 5.** Lsuperabundo gaudio. Lsp̄uali, propter b̄ficia dei vobis collata, Lin om̄i tribulatiōe nostra.  
**Apoc. 1.** quā ab aduersarijs fidei patimur. LNā & cū venissemus Macedonia, nullā requiē habuit ca-  
**ro nostra.** L.i. nosip̄si. Ponit em̄ partem pro toto. Nam supra dixit: Nō habui requiē spiritui